
354ª feira | 08/Dez/2021 - Edição nº 11071

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO  

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 24/2021 – 4546015 – PROC. BB: 907846 

 PROCESSO GMS -1534/2021 - PROTOCOLO Nº 17.987.093-2 
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, por um 
período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais e 
insumos para os campi e reitoria com objetivo de prevenção à 
COVID-19. 

O Pregoeiro Amarildo Barreto no uso de suas atribuições 
comunica que a empresa GTMED Distribuidora De Materiais e 
Equipamentos HO, 39.707.683/0001-57 declinou de sua proposta 
lote 05, convocada e segunda colocada empresa Vale Comércio 
De Produtos Médicos e Hospitalares, 32.635.445/0001-34.  
Lote 05. Onde se lê, GTMED Distribuidora De Materiais e 
Equipamentos HO, 39.707.683/0001-57, valor da proposta R$ 
3.400,00, Leia-se, Vale Comércio De Produtos Médicos e 
Hospitalares, 32.635.445/0001-34, valor da proposta R$ 3.499,98  
 
                                                      Paranavaí, 6 de dezembro de 2021. 

Amarildo Barreto/Pregoeiro-Portaria 191/2021 
170574/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 312/2021

PROTOCOLO 18.318.922-0
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Instalação de alarmes e câmeras de segurança para o
Campus de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR.
Valor da Dispensa: R$ 4.571,62 (Quatro mil quinhentos e setenta e um
reais e sessenta e dois centavos).
Em favor da empresa - INVIOLAVEL PARANAGUA SERVIÇO DE
MONITORAMENTO LTDA, CNPJ: 35.335.619/0001-31.

Paranaguá, 07 de dezembro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 312/2021

PROTOCOLO 18.318.922-0
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Instalação de alarmes e câmeras de segurança para o
Campus de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR.
Valor da Dispensa: R$ 4.571,62 (Quatro mil quinhentos e setenta e um
reais e sessenta e dois centavos).
Em favor da empresa - INVIOLAVEL PARANAGUA SERVIÇO DE
MONITORAMENTO LTDA, CNPJ: 35.335.619/0001-31.

Paranaguá, 07 de dezembro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
170638/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE AJUDUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 19/2021 – PROC – BB: 906336 

       PROCESSO - 4546013/2021 - PROTOCOLO Nº 15.786.913-2 
 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de Preços, 
por um período de doze (12) meses para futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADO 
(STFC), necessários a atender as demandas dos diversos Campi 
da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, conforme 
características técnicas, quantidades e demais requisitos que se 
encontram descritos no Anexo I. 
 
A Reitora da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso 
de suas atribuições, homologa o referido processo de licitação 
com propostas adjudicadas pelo pregoeiro, em favor da empresa: 
Lote 01, Sercomtel S/A Telecomunicações, CNPJ:01.371.416/0001-89 
valor da proposta R$ 93.241,04,  
Lote 02 Sercomtel S/A Telecomunicações, valor da proposta  
R$ 77.128,47.  
Lote 03, Algar Telecom S/A, CNPJ: 71.208.516/0001-74, valor da 
proposta R$ 88.340,70.  
Lote 04, Algar Telecom S/A, valor da proposta R$ 83.591,20. 
Lote 05, Sercomtel S/A Telecomunicações, valor R$ 110.771,87.  
Lote 06, Sercomtel S/A Telecomunicações, valor da proposta  
R$ 93.911,44.  
Lote 07, Algar Telecom S/A, valor da proposta R$ 80.741,50.  
Lote 08, Sercomtel S/A Telecomunicações, valor da proposta  
R$ 91.012,46.  
Lote 09, Sercomtel S/A Telecomunicações, valor da proposta  
R$ 110.771,87  
 
                                                     Paranavaí, 07 de dezembro de 2021. 

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO - REITORA 

170746/2021

LOTE 05 – Vencedor: SOARES ENGENHARIA LTDA. 
                    Valor: R$ 9.022,91.
LOTE 06 – Vencedor: R. B. MARQUES - ME. 
                    Valor: R$ 118.282,00.

União da Vitória, 07 de dezembro de 2021.
SÉRGIO WERLE

Pregoeiro–Portaria 191/2021-REITORIA/UNESPAR
170775/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 24/2021 – 4546015 – PROC. BB: 907846 

 PROCESSO GMS -1534/2021 - PROTOCOLO Nº 17.987.093-2 
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, por um 
período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais e 
insumos para os campi e reitoria com objetivo de prevenção à 
COVID-19. 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso 
de suas atribuições, homologa o referido processo de licitação 
com propostas adjudicadas pelo pregoeiro, em favor das 
empresas: 
Lote 01. Castilhos & Gamba Conexões Comercio Atacadista 
DE,40.738.368/0001-76, valor da proposta R$7.765,20. 
Lote 02. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, 
41.607.510/0001-09, valor da proposta R$ 4.500,00. 
Lote 03. DPNT Comércio e Distribuição Ltda, 41.113.359/0001-52, 
valor da Proposta R$ 2.163,16. 
Lote 04. Medsalus Comércio De Medicamentos Ltda, 
31.061.888/0001-04, valor da proposta R$ 10.640,00. 
Lote 05. Vale Comércio De Produtos Médicos e Hospitalares, 
32.635.445/0001-34, valor da proposta R$ 3.499,98. 
Lote 06. Deserto 
Lote 07. Comercial Montanna Ltda, 39.528.472/0001-57, valor da 
proposta R$ 18.750,00. 
Lote 08. Deserto 
Lote 09. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$ 1.200,00. 
Lote 10. Comercial Montanna Ltda, valor da proposta R$ 12.000,00. 
Lote 11. Comercial Montanna Ltda, valor da proposta R$ 166.656,00. 
Lote 12. Comercial Montanna Ltda, valor da proposta R$ 55.548,00. 
Lote 13. Salvi Lopes & CIA Ltda - ME.,82.478.140/0001-34, valor da 
proposta R$ 1.351,00. 
Lote 14. Medsalus Comércio De Medicamentos Ltda, valor da proposta 
R$ 5.990,00. 
Lote 15. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, 16.826.856/0001-50, 
valor da proposta R$ 187.779,89. 
Lote 16. Boni Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, 
28.719.518/0001-07, valor da proposta R$ 63.500,00. 
Lote 17. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$73.090,14. 
Lote 18. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$24.341,11. 
Lote 19. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$ 5.940,00. 
Lote 20. Gráfica Do Preto Ltda. – ME, 03.750.414/0001-26, valor da 
proposta R$17.004,00. 
Lote 21. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$7.582,95. 
Lote 22. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$7.880,00. 
Lote 23. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$11.249,99. 
Lote 24. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$174.032,95. 
Lote 25. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$58.005,44. 
Lote 26. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$5.100,24. 
Lote 27. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$161.934,30. 
Lote 28. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$53.978,10. 
Lote 29. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$10.897,50. 
Lote 30. Vale Comércio De Produtos Médicos e Hospitalares, 
32.635.445/0001-34, valor da proposta R$180,00. 
Lote 31. L.P. De Borba & CIA Ltda – ME, 78.796.778/0001-46, valor da 
proposta R$4.610,41. 
Lote 32. L.P. De Borba & CIA Ltda – ME, valor da proposta R$1.100,00. 
Lote 33. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$5.799,11. 
 
                                                      Paranavaí, 7 de dezembro de 2021. 

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO - REITORA 

170776/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
781583521

Documento emitido em 08/12/2021 16:17:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11071 | 08/12/2021 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


